
 1 

DECRETO Nº 4440/2020 
 

SÚMULA: Nomeia  Conselheiro Tutelar.     

    

       
 

     LURDES BERTOLDO, PREFEITA MUNICIPAL EM 

EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos que assegura inciso VIII do art. 68 da Lei Orgânica Municipal e, 

considerando o resultado das eleições que elegeu os Membros do Conselho Tutelar - Ata nº 026/2019 

de 06/10//2019. 
 

 

     D E C R E T A: 

 
 

                                                           Art. 1º - Fica nomeado CLAUDIOMIR FIOR, portador do 

RG:5.153.603-7, para exercer a função de "Conselheiro Tutelar", do Município de Cruzeiro do 

Iguaçu - Estado do Paraná, para o Quadriênio 2020 a 2023, conforme consta da Ata de Eleição 

realizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

                                                               

     Art.2º - O presente Decreto entrará em vigor nesta data. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos dez dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte. 

 

 

 

 

       LURDES BERTOLDO 

       PREFEITA EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

       


